
 

 

 

Protokół Nr XII/2012 

z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

22 czerwca 2012 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

Pana Komosy Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
00, 

 zakończono o godz.13
00

. 

 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy. 

3. Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy. 

4. Pan Rybicki Radosław – Dyrektor Departamentu Rolnictwa. 

5. Pan Włodzimierz Wojnarowski – Starosta Powiatu Mławskiego. 

6. Pan Boczkowski Wiesław – Wójt Gminy Szydłowo. 

7. Pan Kazimierz Wyroda – Komendant Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna 

8. Kierownicy jednostek zgodnie z zał. listą obecności. 

9. Sołtysi zgodnie z zał. listą obecności. 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Komosa Stanisław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z 

poprzedniej sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji 

Rada Gminy przyjęła protokół z XI sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc 

żadnych uwag.   

Pan Komosa Stanisław  – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem 

obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Dzierzgowie za rok 2011. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok. 

5. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2011 
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a) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej, 

b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

c) Dyskusja 

d) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdanie finansowego za rok 

2011 oraz udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2011 rok.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej na rok 2012  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 33/VI/2011 Rady Gminy 

Dzierzgowo z dnia 21 czerwca 2011 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach i ćwiczeniach 

pożarniczych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ‘Planu Odnowy Miejscowości 

Dzierzgowo na lata 2012-2017” 

11. Informacja dotycząca gospodarki odpadami 

12. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

13. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad. 

 

Ad.pkt. 3 

Pan Kuciński Rafał – Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za rok 2011. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusje, z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

 

Ad.pkt. 4 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad  

projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok , z uwagi 

na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 5 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy za rok 2011, które stanowi załącznik do protokółu.  

a) Pan Balicki Andrzej – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapoznał z uchwałą 

Nr 1/2011 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 18 maja 2012 

roku o opinii wykonania budżetu Gminy Dzierzgowo za rok 2011 i wniosku w 

sprawie absolutorium dla Wójta Gminy, która stanowi załącznik do protokółu, 
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b) Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy zapoznał z uchwałą Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 22 maja 

2012 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Dzierzgowo z dnia 18.05.2012 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Dzierzgowo., która stanowi załącznik do protokółu oraz uchwałą Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 

27.04.2912 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Dzierzgowo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok, która stanowi 

załącznik do protokółu, 

c) Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję na 

temat sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2011w wyniku której 

radni nie mieli zastrzeżeń do wykonania budżetu za rok 2011. 

d) Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2011 oraz udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

na 2011 rok. 

Na stan radnych 15 w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku jawnego głosowania uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2011 rok oraz udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu na 2011 rok została podjęta jednogłośnie (15 głosów „za”). 

Uchwała stanowi załącznik do protokółu, 

Radny Jarosław Kowalski za zgodą Przewodniczącego Rady Gminy opuścił obrady 

sesji o godz. 9
45

 

   

Ad,pkt. 6 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo   

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Dzierzgowo.  

Uchwała stanowi załącznik protokółu. 

 

 

Ad.pkt. 7 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Budżetowej Gminy Dzierzgowo. Pani Skarbnik poinformowała, że proponuje 

się wniesienie zmian do projektu uchwały przesłanego radnym, które będą polegały na 

dokonaniu kosmetycznych zmian , chodzi o kwotę 113,45 zł, która wymaga 

przesunięć w istniejących środkach unijnych dotyczących obsługi kapitału ludzkiego 

w ramach warsztatów jakie prowadzi szkoła podstawowa w Dzierzgowie i w 

Rzegnowie. Powstała tam różnica z tytułu pochodnych. Jedna z Pań była na urlopie 

macierzyńskim i nie nalicza się jej funduszu pracy, wiec wzrosło wynagrodzenie 

zasadnicze a zmniejszył się fundusz pracy i to spowodowało różnicę w kwocie 113,45 
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zł, jest to w ramach istniejących środków, zwiększono i zmniejszono wydatki o kwotę 

113,45 zł, nic nie zmienia się w pozostałych wydatkach.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Budżetowej Gminy Dzierzgowo na 2012 rok. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Budżetowej 

Gminy Dzierzgowo na 2012 rok.  

Uchwała stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 8 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr 33/VI/2011 Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 21 czerwca 2011r. Pan Wójt 

poinformował, że poprzednia uchwała zwalniała z opłat za czynsz na jeden rok chodzi 

konkretnie o zmianę na dwa lata. Pan doktor włożył bardzo duży wkład w 

wyremontowanie lecznicy, uważam, że w miarę możliwości obsługuje naszą gminę 

dość sprawnie. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – zgodnie z ustaleniami z 

posiedzeń komisji Pan doktor jest obecny na sesji, proszę wiec o zadawanie pytań. 

Pan Tkacz Marek – chciałem się dowiedzieć czy Pan doktor wiąże przyszłość z naszą 

gminą. Jesteśmy zainteresowani tym, aby  gmina się rozwijała, chcemy Panu pomóc 

tylko oczekujemy na deklaracje z Pana strony. 

Pan Lis Łukasz – lekarz weterynarii- już rok temu mówiłem, że wiążę przyszłość z tą 

gminą, występując o wynajem budynku lecznicy wiązałem przyszłość z gminą 

Dzierzgowo. Jest zarejestrowany gabinet weterynarii i jest możliwość z jego 

korzystania od poniedziałku do piątku. 

Pan Tkacz Marek – czy jest możliwość  korzystania z pomocy lekarskiej przez całą 

dobę. 

Pan Lis Łukasz- jeżeli są zgłoszenia to jestem do  chwili dopóki są zgłoszenia. Jeżeli 

jest zgłoszenie do porodu lub inne pilne zgłoszenie w nocy to nie ma żadnego 

problemu i przyjeżdżam . 

Pan Lubowiedzki Karol – przez rok nabył Pan u nas doświadczenie, zwolnienie z 

czynszu są to jakieś pieniądze, jeżeli nam głosować to muszę wiedzieć czy słusznie. 

Czy może nam Pan opowiedzieć jak ten rok wygląda finansowo, nie chodzi mi o 

konkretną kwotę, mam na uwadze to, że powstała u nas drużyna piłkarska, czy mógłby 

Pan zasponsorować skrzynkę napoju. 

Pan Lis Łukasz – powiem tak, że jeżeli chodzi o przysłowiową skrzynkę napoju to nie 

ma żadnego problemu. 

Pan Kapuściński Krzysztof – jak jest z pomocą medyczną w soboty i niedziele, czy 

jest Pan dostępny, czy trzeba szukać pomocy gdzie indziej. 

Pan Lis Łukasz – lek. weterynarii – raz w miesiącu mnie nie ma , ponieważ jeżdżę do 

Warszawy na specjalizację, ale na ten czas pozostaje Pan Brandys, który u mnie 

pracuje, jeżeli on nie może, to wtedy trzeba korzystać z pomocy innych lekarzy. 

Mamy niepisaną umowę z poprzednikami, którzy byli przede mną , że jeżeli my nie 

możemy to wtedy oni przyjeżdżają i pomagają. 
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Pan Lubowiedzki Karol-  czy nie można było napisać nowej uchwały, że przedłużamy 

na kolejny rok. Natomiast ten projekt technicznie wygląda tak, że wyraz „jednego 

roku” zmienia się na „dwa lata”, tak jakby Rada decydowała o zmianie wyrazu. 

Pani Marta Potrzuska–Kamińska-  porady prawne – zapewniam, że zapis, który jest w 

uchwale jest to zapis prawidłowy, a zapis, który proponuje Pan radny doprowadziłby 

do tego, że uchwała nie byłaby zgodna z prawem z tego względu, że ustawa o 

gospodarce komunalnej wprowadza upoważnienie dla Rady, żeby mogła zwolnić 

najemcę lokalu mieszkalnego czy dzierżawcę od opłat czynszu czy dzierżawy, 

natomiast w ustawie jest zapis, że można zwolnić, po czym najemca przechodzi na 

stawki ustalone. Natomiast ustawa nie wskazuje na jaki okres Rada może zwolnić. Z 

tego względu, że Państwo w tamtym roku podjęliście uchwałę o zwolnieniu na rok w 

związku z tym zapis, który jest w projekcie uchwały zmieniający zapis w uchwale 

podjętej w tamtym roku powoduje, że ta uchwała jest sporządzona formalnie i prawnie 

w sposób prawidłowy. 

Pan Komosa Stanisław podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr 33/VI/2011 Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 21 czerwca 2011 roku.        

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 33/VI/2011 Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 

21 czerwca 2011 roku została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 9 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wnioski z 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz z posiedzenia Komisji Rewizyjnej. 

Wnioski stanowią załącznik do protokółu. 

Pan Tkacz Marek – jakie jest uzasadnienie tych wniosków, nich przewodniczący 

komisji uzasadni. 

Pan Balicki Andrzej – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej proponujemy aby z 5 zł 

podnieść na 6 zł. Strażacy jada do Mławy na szkolenie, gdzie tracą cały dzień, myślę, 

że ta symboliczna złotówka to nie jest aż tak duża kwota. 

Pani Nowicka Magdalena – wiceprzewodnicząca Rady Gminy – jako komisja socjalna 

nawet nie dyskutowaliśmy nad kwotą 6 zł tylko nad 5 zł. W tym momencie zostaliśmy 

zaskoczeni wnioskami, bo nikt nam tych wniosków nie przedstawił. Mam pytanie do 

Pani mecenas, czy najpierw głosujemy wnioski, czy projekt uchwały. 

Pan Marta Potrzuska- Kamińska – obsługa prawna -najpierw głosujemy wnioski. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

wnioski Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Rewizyjnej. 

„za” przyjęciem wniosków głosowało 12 radnych’ „wstrzymało się” od głosowania 2 

radnych. Wnioski zostały przyjęte. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie ustalenia stawek dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za 

udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach i ćwiczeniach pożarniczych. 

„za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych’ „ wstrzymało się” od głosowania 2 

radnych. 

Uchwała w sprawie ustalenia stawek dla członków Ochotniczych  Straży Pożarnych za 

udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach i ćwiczeniach pożarnych została 

podjęta i stanowi załącznik do protokółu. 
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Ad.pkt.10 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – plan odnowy miejscowości Dzierzgowo 

przygotowali mieszkańcy sołectwa Dzierzgowo. Plan ten będzie dokumentem, który 

będzie stanowił integralna część do wniosku, który zamierzamy złożyć na 

dofinansowanie rozbudowy i modernizacji budynku świetlicy w Dzierzgowie. Została 

podjęta uchwała Rady Sołeckiej, która ten plan uchwaliła. Plan ten został przedłożony 

Radzie Gminy do zatwierdzenia. Na posiedzeniach komisji padły stwierdzenia, że 

jeżeli ten plan zostanie zatwierdzony, to będzie wywoływał skutki dla Rady i dla 

Wójta dotyczące realizacji tych wszystkich przedsięwzięć, które zostały w  planie 

zawarte. Zatwierdzenie tego planu do niczego nie zobowiązuje, plan daje wytyczne dla 

Pana Wójta i dla Rady. Jest to dokument, który jeżeli będą pojawiały się jakieś 

możliwości pozyskania środków to będziemy go wykorzystywali, ale są też działania 

dla których nie na potrzeby załączania tego planu. Jeżeli Wysoka Rada nie zatwierdzi 

tego planu to trzeba mieć świadomość, że w tym działaniu nie będzie możliwości 

złożenia wniosku. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – na wniosek radnych będziemy starali się 

opracować taki plan dla każdego sołectwa, oczywiście każdy z sołtysów musi do nas 

wcześniej dotrzeć, zapoznamy się z potrzebami sołectwa, to co jest realne zostanie w 

tym planie ujęte. Postaramy się, aby taki plan powstał do końca roku dla każdego 

sołectwa. Tak jak wspomniał pan Sekretarz plan odnowi miejscowości Dzierzgowo 

jest tylko i wyłącznie do złożenia wniosku na odnowę wsi.   

Pan Lubowiedzki Karol – plan taki powinien być przyjęty, na każdej sesji 

rozmawiamy, co jest potrzebne w Dzierzgowie. Uważam, że jest to sprawa oczywista i 

nie powinno do tego być zastrzeżeń. 

Pan Balicki Andrzej – jestem ciekawy, czy jak będzie zatwierdzany plan z Rzęgnowa 

kolega radny nie będzie przeciwny. 

Pan Tkacz Marek – w planie są ujęte inwestycje, których my nie powinniśmy w ogóle 

realizować, jak np. budowa chodników, które są przy drodze powiatowej, jest to 

zadanie powiatu, my możemy się dołączyć do tego zadania, a nie budować chodniki. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – aby się dołączyć musimy zadanie mieć ujęte w 

planie. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Dzierzgowo na lata 

2012-2017. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 10 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy przedstawił informację dotyczącą 

gospodarki odpadami, która stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Lubowiedzki Karol – na posiedzeniu w miesiącu kwietniu były ustalone stawki za 

wywóz nieczystości, czy były to stawki najwyższe z możliwych, czy sąsiednie gminy 

też przyjęły najwyższe stawki. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – były to górne stawki, których nie można 

przekroczyć. Gmina musiała podjąć uchwałę ustalając górne stawki. 

Pan Lubowiedzki Karol – w swojej wypowiedzi posiłkuję się artykułem, który ukazał 

się po tej sesji w prasie , że Rada Gminy w Dzierzgowie ustaliła górne stawki za 
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wywóz nieczystości, chodzi o najwyższą granicę kosztów  jakie ponoszą mieszkańcy. 

Mieszkańcy odbierają to w ten sposób, że Rada ustaliła najwyższe stawki. 

Pani Iwona Łazowa – redaktor gazety Kurier Mławski – artykuł został napisany 

zgodnie z informacją jaką uzyskałam z Urzędu Gminy, nie można powiedzieć, że 

artykuł został źle napisany, Gmina ustaliła górne stawki. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – ustaliliśmy górne stawki po to, abyśmy tych 

stawek nie przekraczali, stawki ustaliliśmy na pograniczu, dzisiaj nie wiemy co ustawa 

spowoduje, jakie to będą ceny, ceny za śmieci nie jest to stawka, która jest w gazecie, 

tbędzie dopiero wtedy, kiedy podejmujemy wszystkie uchwały i od 1 lipca 2013 roku 

będą ustalone stawki za wywóz nieczystości. 

Pan Lubowiedzki Karol – ja przyjmuję stanowisko zwykłego mieszkańca Dzierzgowa, 

który kupuje gazetę i czyta, nie ma tej wiedzy którą posiada wójt i urzędnicy. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – nie opierajmy się na gazecie, zarówno ja jak też 

Pan sekretarz jesteśmy na miejscu i w każdej chwili udzielimy informacji. Porosiłbym,  

Panią  redaktor o konkretne pytania. 

Pan Iwona Łazowa- Kurier mławski – gazeta ma swoją objętość i bardzo mi przykro, 

ale nie sposób jest przekazać wszystkich informacji , które są na sesji. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – uchwała, którą podjęła Rada Gminy jest 

dla bezpieczeństwa mieszkańców, aby przedsiębiorcy nie podwyższali stawek.       

   

Ad.pkt. 12 

Pan Jeliński Robert – wójt Gminy podziękował za udzielenie absolutorium, następnie 

przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 13 

Pani Nowicka Bogumiła – sołtys wsi Choszczewka – Pan wójt mówił, żeby sołtysi 

zwracali uwagę mieszkańcom, aby sprzątali przy swoich posesjach. W mojej wsi nie 

mogę zobowiązać kogoś do sprzątania posesji skoro słyszę odpowiedź zajmij się u 

siebie. Jak mam kogoś zobowiązać. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – zgadzam się z Panią sołtys. Jak będzie spotkanie 

mieszkańców to przygotujemy pisma, aby wyegzekwować to drogą administracyjną . 

Zwracamy się do was, abyście dali przykład mieszkańcom. 

Pan Lubowiedzki Karol – na terenie szkoły będą organizowane dożynki, jest tam 

kapliczka, która się sypie, myślę że w okresie wakacji można się tym zająć oczywiście 

za zgodą księdza 

Na terenie gminy są sklepikarze, proponowałbym, aby zrobić z nimi spotkanie przed 

dożynkami i jeżeli będą chcieli sprzedawać swoje napoje to im to umożliwić. Moja 

intencja jest taka, aby te pieniądze pozostały na terenie gminy. 

Proponuję,na kolejna sesję zaprosić dyrektorki , aby się pochwaliły swoimi 

osiągnięciami. 

Na ile kolega Przewodniczący pomaga wójtowi, jakie interpelacje wpłynęły przez 

ostatni rok. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jak był ostatnio organizowany piknik to 

zwracaliśmy się do wszystkich sklepikarzy, odpowiedź była negatywna. Osoba która 

przyjeżdża z piwem, przyjeżdża również z cateringiem, ma przygotowane wszystko co 
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do tego piwa potrzebne, Sklep nie może wystawić butelek i sprzedawać piwa. Osoba, 

która przyjeżdża w tym roku z piwem funduje grochówkę lub bigos dla wszystkich, 

jest to koszt ok. 4-5 tys. zł. 

Sprawa figurki została zgłoszona , na spotkanie, które  ma się odbyć z dyrektorkami i 

księdzem prałatem wszystko zostanie ustalone. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – jeżeli ktoś się do mnie zgłosi 

zapisuję sprawę, jeżeli sam nie mogę jej rozwiązać przekazuje wójtowi . 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – wszystkie sprawy, które trafiają do 

przewodniczącego, są to sprawy sporne, które są przekazywane do nas, ponieważ 

przewodniczący nie jest wstanie ich rozwiązać. Może Państwo radni też by się 

zaangażowali, może warto powalczyć. 

Pan Tkacz Marek – proponuję, aby było trochę mniej emocji w przekazywaniu. Pan 

Wójt jest od tego, aby wykonywać polecenia Rady, jeżeli coś robimy to dla dobra 

gminy. Jeżeli wyborca pyta o coś radnego, to radny musi dokładnie znać sprawę, aby 

mu odpowiedzieć. Wystąpiłem z inicjatywą, aby tych spotkań było więcej, aby 

informacje były przekazywane radnym na bieżąco, jeżeli nie ma pieniędzy na diety, to 

niech to będą spotkanie nieformalne. 

Pan Lubowiedzki Karol – my zostaliśmy wybrani przez społeczeństwo i jesteśmy po 

to, aby mieszkańcom przekazywać informacje. 

Pani Długokęcka Katarzyna- sołtys wsi Brzozowo Łęg – czy droga w którą worał się 

Pan Nadrowski jest drogą gminną czy Pana Nadrowskiego, cały czas słyszę, że jest to 

droga prywatna. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – sprawa nie jest jeszcze do końca wyjaśniona, nie 

jest to zdecydowanie droga Pana Nadrowskiego, musimy zrobić pomiary, 

prawdopodobnie jest to droga wyjeżdżona, sprawa jest mi znana i wyjaśniamy tą 

kwestię. 

Odpowiadając na kwestię Pana Marka – broń Boże, aby emocje brały u mnie górę. 

Jestem oczywiście za tym, aby organizować spotkanie, jednak jeżeli cos się dzieje 

można w każdej chwili do mnie wejść i się zapytać. O każdej realizowanej inwestycji 

będę was informował,  jednak żeby nie doszło  do tego, że zamiast pracować będziemy 

zajmowali się przekazywaniem informacji. 

Pan Wyroda Kazimierz – kierownik Posterunku Policji – Wieczfnia Kościelna –

zwrócił się z apelem do sołtysów aby rodzice zadbali o bezpieczeństwo dzieci w 

czasie wakacji. 

Pan Rybicki Radosław – dyrektor Departamentu Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego -  od kilku lat współpracujemy jako trzy szczeble 

samorządu terytorialnego, samorząd wojewódzki, samorząd powiatowy i samorząd 

gminny. W ostatnich latach nasz urząd dostał odpowiedzialne zadanie, bo całość 

środków w obszarze kapitału operacyjnego. Pan Wójt prosił mnie, abym w kilku 

zdaniach powiedzieć co przed nami. Tak naprawdę środki zostały już prawie 

wyczerpane. Mamy jeszcze do rozstrzygnięcia działanie podstawowych usług czyli 

tego działania z którego państwo korzystacie, czyli przydomowe oczyszczalnie 

ścieków. Jeżeli rozstrzygniemy to działanie to środki, które były planowane w okresie 

2007-2013 zostaną wyczerpane w całości. Pozostanie tylko jeszcze druga część 

środków, które mogłyby być przeznaczone dla mieszkańców gminy, które są w 

dyspozycji lokalnej grupy działania Ciuchcia Krasińskich. W zasadzie to co było 
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zostało już rozdysponowane. Wcześniej, oprócz wniosków na przydomowe 

oczyszczalnie ścieków inne wnioski przez państwa gminę nie były składane, trochę 

szkoda, ponieważ zarówno w działaniach ‘odnowa wsi” jak też w podstawowych 

działaniach wszystkie wnioski, które były składane w pierwszym naborze były 

rozpatrywane pozytywnie. Jeżeli chodzi o przyszłość, na dzień dzisiejszy sytuacja jest 

następująca. Minister Rolnictwa stoi przed dylematem, czy program rozwoju 

obszarów wiejskich  pozostanie tak jak do tej pory dużym programem, którym zajmuje 

się Ministerstwo Rolnictwa, czy będzie programem regionalnym. Wydaje mi się, że w 

okresie programowania zwiększona będzie rola lidera, czyli tych środków, które do 

państwa trafiają przez Ciuchcię Krasińskich, jest to taki specyficzny sposób 

wydatkowania środków przez partnerstwo samorządu, biznesu, organizacji 

pozarządowych, taka Ciuchcia Kraśnińskich będzie mogła pozyskiwać i powinna 

fundusze nie tylko z programu obszarów wiejskich. Zachęcałbym państwa, aby swoją 

aktywność zwiększyć w obszarze lokalnych grup działania. Drugi obszar, o którym się 

mówi, że będzie stworzony, to działanie małej infrastruktury, mówi się, że będzie to 

połączenie dwóch działań dotychczasowych, czyli działań podstawowych usług, 

drugim działaniem byłby rozwój wsi. Pozostaną  jeszcze dwa działania, które nie są 

związane bezpośrednio z gminami. Są to jak gdyby nowe programy na lata 2014-2020. 

Reasumując chciałbym państwa zachęcić do składania wniosków. Myślę, że jest to 

dobry czas i moment, aby przygotować się finansowo i projektowo. Jak będzie 

ogłoszony nabór, aby była możliwość złożenia wniosku.   

Pan Lubowiedzki Karol – miło nam, że Pan Dyrektor zaszczycił naszą skromną gminę, 

która jest na pograniczu powiatu i województw i mamy odczucie, że nasza gmina jest 

opuszczona. Czy mogę zapytać pod kontem polityki rolnej, jak postrzega się rolnictwo 

na najbliższe lata w starciu z rolnictwem na zachodzie, czy w obecnym okresie 

odnalazłoby się to co było wcześniej, czyli np. spółdzielnie mleczarskie itp. 

Chciałbym uzyskać informacje pod kontem wsparcia rolnictwa. 

Pan Rybicki Radosław – Dyrektor Departamentu Rolnictwa UM – to co było 

świadomie czy nie całkiem świadomie było niszczone, teraz widzimy, że część form 

wspólnego gospodarowania, która była wcześniej nie była najwłaściwsza, natomiast 

wydaje mi się, że różne formy spółdzielczości były nie najgorsze. Na dzień dzisiejszy 

w ramach programu obszarów wiejskich funkcjonuje cały czas wsparcie rolniczych 

grup producenckich. Od pięciu lat prowadzimy szeroko zakrojone akcje promocyjne 

dotyczące rolniczych grup producenckich, czyli tworzenie ich, korzystanie ze 

wsparcia. Na dzień dzisiejszy na terenie województwa mazowieckiego mamy ponad 

sto takich grup producenckich.  

Pani Nowicka Magdalena – wiceprzewodnicząca Rady Gminy – czy są jakieś kryteria, 

które będą decydowały o dofinansowaniu, jesteśmy gminą wiejską może Pan by nam 

cos podpowiedział jak przygotować się do najbliższego naboru. 

Pan Rybicki Radosław – Dyrektor Departamentu Rolnictwa w UM  - do tej pory 

kryteria, które obowiązywały były dla państwa gminy sprzyjające. Kryteria były tak 

ustalone, że typowo wiejskie gminy były preferowane, wydaje mi się, że kryteria nie 

powinny ulec zmianie. Ta część obszarów wiejskich, która została nam przekazana do 

wdrażania została stworzona po to, żeby propagować rozwój obszarów wiejskich w 

takiej czy innej formie. Biedne gminy wiejskie będą miały łatwiejsze możliwości 

pozyskiwania środków, gminy o niskim bezrobociu będą preferowane. Nie wydaje mi 
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się, aby te kryteria drastycznie się zmieniły. Proszę przygotować się od strony 

dokumentacyjnej i finansowej, aby w budżecie zabezpieczyć środki na udział własny. 

Pan Wojnarowski Włodzimierz – starosta mławski – informacje, które przekazał Pan 

dyrektor są bardzo cennymi informacjami. Dzisiaj u progu 2014 roku powinniśmy 

wszyscy jako samorządowcy przygotować się do nowego rozdania unijnego, czyli na 

lata 2014-2020. Wyznaczyć sobie kierunki działań, aby wykorzystać te możliwości, 

które będą nam stwarzały te zewnętrzne możliwości, czyli środki z unii europejskiej. 

Obecny samorząd funkcjonuje od 2010 roku, w tym okresie nie można było dużo 

zrobić. Projekt 2007-2013 w początkowej fazie stwarzał wiele możliwości, teraz tych 

środków zostało niewiele. Do tego co można było a nie jest realizowane nie ma co już 

wracać. My jako powiat staraliśmy się wykorzystać wszystkie możliwości jakie były 

na pozyskanie środków, co stawia nas w czołówce. Inne są zadania powiatu a inne 

gmin.  My jako powiat jako priorytet postawiliśmy sobie rozwój oświaty i służby 

zdrowia. Myślę, że przed gminą Dzierzgowo jest wiele do zrobienia w poprawie 

infrastruktury różnej. Wiemy jakie drogi chcemy realizować wspólnie z innymi 

powiatami i województwami. Powiem z wyprzedzeniem, ponieważ państwo mogą 

mnie zapytać, w budżecie powiatu nie mamy środków na budowę chodników czy 

krawężników.     

Pan Boczkowski Wiesław – Wójt Gminy Szydłowo – kiedy kolega Jeliński został 

wójtem dzieliłem się z nim swoim doświadczeniem i chcę to nadal czynić. Czas kiedy 

wójt został wybrany nie był dobrym okresem na pozyskiwanie środków. W roku 2010 

składałem ostatnie wnioski i dzisiaj realizuję poważne inwestycje. Jest teraz nowy 

okres finansowania i jako gmina macie szanse na pozyskanie dużych pieniędzy. Z tego 

co wiem  kolega wójt przygotowuje duże projekty i ten okres wykorzysta. Okres który 

minął był bardzo dobrym okresem ponieważ mieliśmy bardzo łatwe środki z Urzędu 

Marszałkowskiego tzw. komponenty wsparcia, wy z tego nie korzystaliście, mi się 

udało i ściągnąłem bardzo duże pieniądze, umiejętnie wykorzystałem współpracę z 

innymi samorządami, powiatowym i wojewódzkim.   

         Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – 

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął obrady XII sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. 

 

Protokółował:                    

B. Szypulska                                                              

                                                                              

 

 

 

 

  


